Testes huius rei sunt Ffranciscus [No]guera, Iacobus de Amigdalo et Issachus de 
Apiaria, iudeus.
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1351, juliol, 27. Barcelona

Massot Avengenà, jueu de Barcelona, reconeix rebre de Bernat d’Olzinelles, tresorer 
reial, 500 sous barcelonesos de les 100 lliures que el rei ordenà pagar-li com a salari de di-
ferents serveis prestats a la cúria reial, segons carta donada el 9 de juny de 1350, que s’ad-
junta.

AHPB, Notarials, Barcelona, Bonanat Rimentol, Capibrevium notularum, f. 24v-
25r.

Pagarolas, Laureà (1991). El Protocol del notari Bonanat Rimentol (1351), Capri-
brevium notularum, 13 de juliol-24 d’octubre, 1351. Barcelona: Fundació Noguera. 
(Acta Notariorum Cataloniae; 1), p. 80.

Noverint universi quod ego, Massotus Avengena, iudeus Barchinone, confiteor et 
recognosco vobis, venerabili et discreto viro domino Bernardo de Ultzinellis, legum 
doctori, consiliario et thesaurario illustrissimi domini regos Aragonum, quod de illis 
centum libris Barchinone quas dictus dominus rex michi iussit exsolvi, cum litera sua 
tenoris sequentis: «Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie 
et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, dilecto consiliario et the-
saurario nostro, Bernardo de Ultzinellis, legum doctori, salutem et dileccionem. Cum 
nos Massoto Avengena, iudeo Barchinone, pro salario et labore per eum sustento in 
diversis negociis curie nostre, in quibus laboravit diligenter, utiliter atque bene, cen-
tum libras tatxaverimus et per vos dare providerimus cum presenti, idcirco vobis dici-
mus et mandamus quatenus de peccunia curie nostre, que est vel erit penes [nos], tri-
buatis et exsolvatis dicto Massoto centum libras Barchinone supradictas. Et, facta 
solucione, recuperetis ab eo apocham et prestacionem. Datum Barchinone, quinto 
idus iunii, anno Domini m ccc quinquagesimo», solvistis michi bene et plenarie vo-
luntati mee quingentos solidos dicte monete, qui deducti fuerunt, manu subscripti 
notarii, in dorso dicte littere post unam solucionem inibi tantum scriptum summam 
ccc xx trium solidorum Barchinone tantummodo conveniente. Et ideo, renunciando 
excepcioni non numerate et non solute peccunie, et doli mali et accioni in factum, et 
omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, in cuius rei testimo-
nium iussi vobis facere de premissis presens publicum instrumentum per notarium 
infrascriptum. Actum est hoc Barchinone, xxvii die mensis iulii, anno a nativitate 
Domini m ccc l primo. Signum Massoti Avengena predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Iohannes de Solerio et Iacobus de Amigdalo, scriptores, et 
Boniuhe Xaham, iudeus.
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1351, octubre, 5. Barcelona

Dolça, vídua de Vidal Bonafeu, jueu de Barcelona, i la seva filla Astruga, muller de 
Massot Avengenà, tutores de l’esmentat Vidal, reconeixen rebre de Ferrer de Vila-rasa i de 
la seva muller, Alamanda, 24 sous barcelonesos de tern dels 250 sous que devien a Vidal 
Bonafeu, segons instrument autoritzat pel notari de Barcelona Guillem de Vilardell el 31 
d’agost de 1347.

AHPB, Notarials, Barcelona, Bonanat Rimentol, Capibrevium notularum, f. 
132r.

Pagarolas, Laureà (1991). El Protocol del notari Bonanat Rimentol (1351), Capri-
brevium notularum, 13 de juliol-24 d’octubre, 1351. Barcelona: Fundació Noguera. 
(Acta Notariorum Cataloniae; 1), p. 279.

Sit omnibus manifestum quod nos, Dulcia, uxor Vitalis Bonafeu, quondam, iudei 
Barchinone, et Astruga, uxor Massoti Avengena, filia dictorum coniugum, tutrices 
date, constitute et assignate ex testamento ebrahico eiusdem Vitali, nominibus predic-
tis, confitemur et recognoscimus vobis, Ferrario de Vila-rasa, et vobis, domine Ala-
mande, uxori eius, quod de illis ducentis quiquaguinta solidis monete Barchinone de 
terno quos vos dicto Vitali Bonafeu, quondam, confessus fuistis debere cum publico 
instrumento inde facto in posse Guillelmi de Vilardello, notarii Barchinone, pridie 
Kalendas septembris, anno Domini m ccc xl septimo, in quo Ferrarius de Vila-rasa, 
paetr vestri, dicti Ferrarii, et domine Iacmete, uxor Iacobi Abat, quondam, fideiussor 
intervenit, solvistis nobis, bene et plenarie voluntati nostre, viginti quatuor solidos 
monete Barchinone de terno predicte. Et ideo, renunciantes excepcioni non numerate 
et non solute peccunie et doli, nominibus predictis, facimus vobis et vestris de dictis 
viginti quatuor libris bonum et perpetuum finem et pactum de non petendo. Actum 
est hoc Barchinone, quinta die octobris, anno a nativitate Domini m ccc l primo. 
Signum Dulcie, uxoris dicti Vitalis Bonafeu, quondam, Signum Astrugue, uxoris dic-
ti Massoti Avengena, predictarum, que quibus supra nominibus laudamus et firma-
mus.

Testes huius rei sunt Iordanus de Benanuy, Iacobus de Amigdalo et Issachus de 
Apiaria, iudeus.
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1351, octubre, 5. Barcelona

Massot Avengenà, jueu de Barcelona, reconeix rebre de Bernat d’Olzinelles, tresorer 
reial, 320 sous barcelonesos de les 300 lliures que el rei li devia per raó d’un préstec. A 
canvi, torna quatre albarans de Pere de Bosc, escrivà de porció, de diferents quantitats.

AHPB, Notarials, Barcelona, Bonanat Rimentol, Capibrevium notularum, f. 
132r-v.

Pagarolas, Laureà (1991). El Protocol del notari Bonanat Rimentol (1351), Capri-
brevium notularum, 13 de juliol-24 d’octubre, 1351. Barcelona: Fundació Noguera. 
(Acta Notariorum Cataloniae; 1), p. 280-281.

Sit omnibus notum quod ego, Massotus Avengena, iudeus Barchinone, confiteor 
et recognosco vobis, venerabili et discreto viro Bernardo de Ultzinellis, legum doctori, 
consiliario et thesaurario illustrissimi domini regis, quod vos de peccunia curie regis 
solvistis michi, bene et plenarie voluntati mee, de et pro mucubello michi per dictam 
curiam debito, ex illis trecentis libris Barchinone quas illustrissimus dominis rex gratis 
et bono amore facti, trecentos viginti solidos eiusdem monete, pro quibus ego restitui 
dicte curie quatuor albarana papirea venerabilis Petri de Bosco, scriptoris porcionis 
eiusdem domini regis; quorum tres sunt Bernardi de Podio-ros, de domo domini re-
gis, quorum quodlibet est octuaginta solidorum de quitacione sua eidem debite pro 
vestitu trium annorum, que eidem per vos, dictum venerabilem Bernardum de Ulzi-
nellis, exsolvi debebantur; quorum alter datum fuit Valencie, prima mensis aprilis, 
anno millesimo trecentensimo quadragesimo nono; et alter Cesarauguste, prima eius-
dem mensis aprilis, anno Domini m ccc quinquagesimo; et alter Gerunde, prima 
mensis aprilis, anno Domini millesimo ccc quinquagesimo primo. Et alter dictorum 
quatuor est Petri Lopis de Alcolea, de domo eiusdem domini regis, similiter octuagin-
ta solidorum eiusdem monete, qui similiter per vos, dictum venerabilem Bernardum 
de Ultzinellis, exsolvi debebantur pro vestitu suo unius anni, quod datum fuit Cesa-
rauguste, prima mensis aprilis, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo. 
Unde, renunciando excepcioni non numerate et non solute peccunie, in testimonium 
premissorum iubeo vobis fieri de premissis presens publicum instrumentum per nota-
rium infrascriptum. Actum est hoc Barchinone, quinta die mensis octobris, anno a 
nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo primo. Signum Massoti 
Avengena predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Iacobus de Amigdalo et Daviu Fabib, iudeus.
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1361, octubre, 19. Barcelona

Massot Avengenà, jueu de Barcelona, reconeix al venerable Bernat d’Olzinelles, conse-
ller i tresorer reial, que li ha satisfet els 2 000 sous que li havia de pagar el monarca, segons 
constava en carta reial datada el 22 de juny de 1359, com a salari de les diverses tasques 
que portà a terme per compte del rei i préstecs que li va fer.